
SMLOUVA NA ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,smlouva")

Objednatel:

Střední škola Strážnice, příspěvková organizace
j. Skácela 890, 696 62 Strážnice
IČO: 00837385, DIČ: CZ00837385

Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Petra Fialová, ředitelka
Zastoupený ve věcech realizačních: Jiří Janas, investiční referent

(dále jen jako nObjednater na straně jedné)
a

Dodavatel:
Název: MEGAWASTE, spol. s.r.o.
Adresa: Opletalova 1603/57, Praha
IČO: 60721804 DIČ: CZ60721804 lČZ: CZA00001

Zastoupený: Ing. Ivo Knápek

(dále jen jako ,,Dodavatel" na straně druhé)

uzavíraji níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu (dále jen .Smlouva")

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je SVOZ A LIKVIDACE ODPADU z areálu školy Objednatele.
2. Objednatel pověřuje dodavatele na základě této smlouvy výkonem povinnosti vyp|ývajÍcÍch

z ustanoveni zákona č. 541/2020 Sb.v platném znění, o odpadech a souvisejÍcÍch předpisů
za podmínek dále v této smlouvě uvedených.

3. Dodavatel se zavazuje na základě této smlouvy zajišťovat výkon povinnosti uvedených
v odstavci 1 a provádět služby v oblasti sběru, svozu a zneškodňováni směsného
komunálnľho odpadu (kat. č. odpad 200301) za podmínek stanovených touto smlouvou.

4. Objednatel se zavazuje dodavateli za tyto služby zaplatit dohodnutou cenu.

ll.
Povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje využívat po dobu účinnosti této smlouvy pro sběr, odvoz a
zneškodňování komunálních odpadů služeb dodavatele.

2. V případě, že dodavatel nezajistí dodrženi harmonogramu odvozu komunálního odpadu,
má právo objednateli zajistit tuto činnost jinou firmou. Tento stav může být posuzován
objednatelem, jako nedodrženi smluvního ujednáni. V tomto případě může objednatel
jednostranně odstoupit od této smlouvy. Vzniklé náklady a vícenáklady na likvidaci odpadu
budou účtovány dodavateli.



3. Objednatel uvede dodavateli seznam stanovišť' odpadových nádob a specifikaci četnosti
jejich vyprazdňováni. Seznam bude přílohou této smlouvy.

4. Sběr - vývoz odpadů bude prováděn na adrese objednatele, a to přímo v areálu školy.
5. Objednatel umožní dodavateli volný přistup k nádobám v době plánovaného odvozu a

zajistí možnost manipulace s nádobami, aby nedocházelo k jejich poškozeni (nájezdy ke
stanovištím nádob).

6. Objednatel je povinen počínat si tak, aby na věcech, které za účelem plněni předmětu této
smlouvy převzal od dodavatele (nádoby určené pro uloženi odpadu) nevznikla škoda.
Objednatel odpovídá za poškozeni, ztrátu nebo zničeni nádob a tímto se zavazuje
k náhradě škody vzniklé dodavateli, která mu v důsledku poškození, ztráty nebo zničení
nádoby vznikne. Pro určeni výše škody na nádobě se vychází z její hodnoty v době
poškozeni

Ill.
Povinnosti dodavatele

1. Dodavatel se zavazuje provádět sběr, odvoz a zneškodněni odpadů v souladu se zákony
o odpadovém hospodářství a ostatními obecně závaznými právními předpisy.

2. Dodavatel zajistí uvedené služby dle dohodnutého harmonogramu a v odpovidajici kvalitě.
Harmonogram bude dohodnut jednáním mezi určenými zástupci obou stran a uveden jako
příloha této smlouvy. Změna se nesmí týkat četnosti vývozu dle Přílohy č. 1 smlouvy.

3. Dodavatel bude používat k odvozu komunálnIch odpadů jen techniky k tomu uzpůsobené
v souladu s požadavky kladenými na ochranu životního prostředí.

4. Dodavatel při každém vývozu odstraní znečištěni komunikace a opětovně přistavit nádoby
na původní místo bezprostředně po jejich vyprázdněni.

5. Dodavatel zajisti v místě stáni odpadových nádob odstraněni takového odpadu, který byl
volně uložen mimo odpadové nádoby v důsledku jejich přeplněni. V případě opakovaného
přeplnění nádob na stanovišti, bude dodavatel jednat s odběratelem o přistavení dalších
nádob.

6. Dodavatel se zavazuje, že v případě, kdy nebude moci z prokazatelných důvodů na své
straně vyprázdnit některou z nádob, provede její vyprázdněni nejpozději do 22.00 hodin
nás|edujÍciho dne. V případě, že nevyprázdněni nádoby nebude zapřičiněno dodavatelem,
dohodne dodavatel s odběratelem náhradní termín jejího vyprázdněni. Pro tento účel bude
mezi oběma stranami dohodnuta kontaktní osoba a kontaktní telefonní číslo na straně
odběratele. Tyto údaje budou podchyceny v článku VIl. odstavci 3. této smlouvy.

7. Dodavatel se zavazuje na žádost objednatele zapůjčit mu požadovaný počet nádob
určených pro ukládání směsného komuná|niho odpadu a umožnit jejich užíváni po dobu
trvání této smlouvy. Cena za užíváni nádob odběratelem je součásti ceny sjednané touto
smlouvou dle specifikace provedené v Příloze č. 1 této smlouvy.

8. Dodavatel prohlašuje, že splňuje veškeré |egis|ativní požadavky pro účel této smlouvy a to
především Podnikáni v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady a má přiděleno
identifikační číslo (lČZ).

lV.
Cena a způsob úhrady

1. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostní úhradě tj. bankovním převodem na základě
daňového dokladu {faktury), vystavené dodavatelem.

2. Stanovená cena bude zahrnovat výsyp, odvoz a zneškodněni odpadu.
3. Cena služeb bude účtována dle ceníku, který je uveden v Příloze Č.1 této smlouvy.
4. Úhrada ceny bude činit celkovou částku za služby uskutečněné v předcházejíchn měsíci.
5. Cena bude uhrazena dodavateli na účet,
6. Daňový doklad (faktura) bude vystaven po ukončeni příslušného kalendářního měsíce a

doručen objednateli do 14 dne nás|edujiciho měsíce. Součásti bude také výpis
provedených služeb. V případě 3x po sobě jdoucím prodlení s dodáním dokladu, nebo jeho
nedodání v uvedeném terminu, může objednatel jednostranně odstoupit od této smlouvy.

7. Splatnost daňového dokladu bude 14 dnů od jeho vystavení.



8. Daňový doklad lze zaslat i v digitálni podobě (formát PDF) na adresu:

9. Objednatel k uvedené platbě neposkytuje zálohy.
10. Dodavatel a objednatel se dohodli na garanci nejvýše přípustné ceny služeb dle Přílohy Č.1

po dobu: 2 let tj, 24 měsíců.
V.

Ukončeni smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem zástupců obou zúčastněných stran a platným

uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv.

3. Platnost této smlouvy lze ukončit:
A) dohodou o ukončeni s podpisem obou smluvních stran
B) jednostrannou písemnou výpovědi objednatele nebo dodavatele, kdy výpovědní lhůta

činí 3 kalendářní měsíce a počíná běžet prvním dnem nás|edujÍcÍho měsíce po měsíci,
ve kterém byla písemná výpověď druhé straně doručena.

4. V důsledku ukončení smlouvy nedochází k zániku nároků na náhradu škody vzniklých
porušením této smlouvy, nároků na uhrazeni smluvních pokut, ani jiných ustanoveni, která
podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení této
smlouvy.

5. Smlouvu lze také ukončit v případě zásadního porušení ustanoveni této smlouvy. V tomto
případě je druhý účastník povinen zaslat doporučeně písemné upozorněni na neplněni
povinnosti. Za zásadní porušení povinnosti se považuje:

a) nevyprázdněni nádob ani v náhradním sjednaném intervalu
b) nezaplaceni sjednané ceny ve sjednané lhůtě

VI.
Sankční ujednání

1. Při prodlení s úhradou faktur je dodavatel oprávněn účtovat jednorázově objednateli úrok
z prodlení ve výši 0,05 % za každý den z prodlení z neuhrazené částky.

2. V případě neplněni dohodnutých terminů ze strany dodavatele má právo objednatel
požadovat slevu za každý den z prodlení ve výši 0,05 % z ceníkové ceny za každý den
neuskutečněného odvozu.

3. V případě prodlení platby za prováděné služby ze strany objednatele o vÍce než jeden
měsíc je dodavatel oprávněn pozastavit plnění této smlouvy do zaplacení pohledávky a to
bez vlivu na výši sjednaných cen.

V.
Reklamace

1. Objednatel si vyhrazuje právo na reklamaci prováděných služeb.
2. Vzniklé vady a reklamace bude objednatel uplatňovat telefonicky a písemně

prostřednictvím e-mailové komunikace:
Kontaktní osoba dodavatele:
Telefonní kontakt:
E-mail:

3. Osoba pověřená k reklamaci za objednatele:
Kontaktní osoba objednatele:
Telefonní kontakt:
E-mail:



VII.
Závěrečná ustanoveni

1. Objednatel si vyhrazuje možnost odstoupeni od smlouvy bez udání důvodu.
2. Smluvní strany se dohodly, že povinnost uveřejněni této smlouvy v registru smluv dle

zákona 340/2015 Sb. provede v souladu se zákonem objednatel.
3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností každého v originálu.
4. Objednatel i dodavatel se zavazuji k dodržováni povinností v souvislosti s platnými

právními předpisy o ochraně osobních údajů klientů, zaměstnanců, smluvních partnerů
nebo jiných fyzických osob. Jedná se především o Nařízeni EU č. 679/2016, obecné
nařIzení o ochraně osobních údajů.

Objednatel
Ing. Petra Fialová, ředitelka

Dodavatel
Ing. Ivo Knápek, jednatel

Příloha smlouvy č. 1

Položkové cenV služeb a četnost svozu:



Příloha smlouvy Č.1

Položkové ceny služeb a četnost svozu ůvedené ceny v KČ bez DPH

Název odpadu Katalogové číslo Typ nádoby Četnost svozu Cena za lx svoz

směsný komunálni odpad 200301 1100 l kontejňer černý lx za 7 dni 312,00 KČ
Biologicky rozložitelný odpad 200201 1101 L kontejner černý lx za 14 dni 250,00 KČ
Papírové a lepenkové obaly 150101 1102 L kontejner modrý lx za 30 dni 150,00 KČ
Plastové obaly 150102 1103 L kontejner žlutý lx za 30 dni 150,00 KČ
Skleněné obaly 150107 1104 L kontejner lx za 30 dni 150,00 KČ
Směsný komunálni odpad 200301 plastový pytel 110 L dle naplnění, při vývozu 20,00 KČ
Papírové a lepenkové obaly 150101 plastový pytel 110 L dle naplnění, při vývozu 10,00 KČ
Plastové obaly 150102 plastový pytel 110 L dle naplněni, při vývozu 10,00 KČ

Pronájem nádob

Název odpadu Katalogové číslo Typ nádoby počet nádob Cena za pronájem
lx měsíc

Směsný komunální odpad 200301 1100 L kontejner černý 5 0,00 kč
Biologicky rozložitelný odpad 200201 1101 L kontejner černý 1 0,00 Kč
Papírové a lepenkové obaly 150101 1102 L kontejner modrý 1 0,00 Kč
Plastové obaly 150102 1103 L kontejner žlutý 1 0,00 kč
Skleněné obaly 150107 1104 L kontejner 1 0,00 kč

Ve Strážnici, dne:

za objednatele: za dodavatele:


